Думы и администрации
Шерагульского сельского поселения
Тулунского района Иркутской области

27 июня 2024 года                               № 27 (765)

Содержание номера

1.  Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 26.06.2024 г. № 50-п
«О внесении изменений в постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 03.06.2024 г. № 42-п "О присвоении адреса объекту недвижимости"

Руководствуясь, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 "Об утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования адресов» на основании распоряжения администрации Шерагульского сельского поселения № 4-р от 07.02.2006 г. "Об утверждении названий улиц, номеров домов в населенных пунктах Шерагульского сельского поселения", Уставом Шерагульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 03.06.2024 г. № 42-п "О присвоении адреса объекту недвижимости"
[bookmark: _GoBack]1.1.Пункт 1 читать в следующей редакции "Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку кадастровый номер 38:15:000000:ЗУ 1 площадью 1 773 655 кв. м. в кадастровом квартале 38:15:000000 (согласно приложенной схемы): Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Шерагульское, с юго-западной стороны у границы села Шерагул
2. Направить копию настоящего постановления в Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в ИСОГД муниципального образования "Тулунский район".
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Информационный вестник" и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                                     П.А. Сулима

2.  Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 27.06.2024 г. № 79
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Шерагульского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шерагульского муниципального образования»»

    В целях реализации прав жителей Шерагульского сельского поселения на осуществление местного самоуправления и выявления их мнения по проекту решения Думы Шерагульского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шерагульского муниципального образования», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 33, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Шерагульского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шерагульского муниципального образования» на 11 часов 00 минут 19 июля 2024 года.
2. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 84 (здание администрации Шерагульского сельского поселения).
3. Установить, что жители Шерагульского сельского поселения вправе присутствовать и выступать на публичных слушаниях, передавать в письменной или устной форме предложения по проекту решения Думы Шерагульского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шерагульского муниципального образования» депутатам Думы Шерагульского сельского поселения, главе Шерагульского сельского поселения.
4.  Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Информационный вестник».
5. Для заблаговременного ознакомления жителей муниципального образования с проектом решения Думы Шерагульского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шерагульского муниципального образования» и оповещения о времени и месте проведения публичных слушаний опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» вместе с проектом решения Думы Шерагульского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шерагульского муниципального образования» (прилагается).

Глава Шерагульского сельского поселения                                                                П.А. Сулима

ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«___» _________ 2024 года                                                                    №_____

с. Шерагул

О внесении изменений и дополнений
в Устав Шерагульского муниципального
образования

В целях приведения Устава Шерагульского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33, 45, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Шерагульского муниципального образования следующие изменения:
1.1. в абзаце втором части 5 статьи 15.2 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 10.1»;
1.2. часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
1.3. статью 30 «Исполнение обязанностей Главы сельского Поселения в случае досрочного прекращения его полномочий или при его временном отсутствии» изложить в следующей редакции:
«Статья 30 Исполнение обязанностей Главы сельского Поселения в случае досрочного прекращения его полномочий или при его временном отсутствии
1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельского Поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения, препятствующих осуществлению полномочий, его полномочия временно исполняет главный специалист администрации, в должностных обязанностях которого предусмотрено исполнение обязанностей Главы сельского Поселения при его временном отсутствии, а случае невозможности исполнения полномочий главным специалистом администрации, специалист администрации, определенный решением Думы сельского Поселения.
2. На период временного отсутствия Главы сельского Поселения, в том числе в связи с отпуском, командировкой, временной нетрудоспособностью, его полномочия временно исполняет главный специалист администрации, либо иное должностное лицо, определенное правовым актом Главы сельского Поселения.».
1.4. часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Главе Шерагульского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Минюста России по Иркутской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Информационный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации в Управлении Минюста России по Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Информационный вестник» в соответствии с действующим законодательством.

Глава Шерагульского сельского поселения                                                   П.А. Сулима

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84
Глава администрации: П.А. Сулима
Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова
Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц.
Распространяется бесплатно